2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2012 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.11.2011 № 475

В целях обеспечения поступления средств от приватизации муниципального имущества в бюджет города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося  в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2012 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.11.2011 № 475, следующие изменения:

1.1. В разделе «Дзержинский район»:

дополнить строками 6 – 11 следующего содержания:

	6
	Помещения, 1950
	г. Новосибирск,      проспект Дзержинского, 3
	542,6
	подвал, 1

	7
	Нежилое помещение, 1950
	г. Новосибирск,      проспект Дзержинского, 3
	10,1
	1 (Надземный этаж)

	8
	Нежилое помещение, 1962
	г. Новосибирск,      ул. Промышленная, 6
	89,4
	1 (Подземный этаж)

	9
	Нежилое помещение, 1957
	г. Новосибирск,      проспект Дзержинского, 77
	319,7
	1 (Подземный этаж), 1 (Надземный этаж), Антресоль

	10
	Нежилое помещение, 1953
	г. Новосибирск,      проспект Дзержинского, 1а
	60,3
	1 (подземный этаж)

	11
	Нежилые помещения, 1971
	г. Новосибирск,      ул. Лазарева, 33
	101,7
	1 (Подземный этаж)

в строке «Итого:» цифры «1695,0» заменить цифрами «2818,8».

1.2. В разделе «Железнодорожный район»:

дополнить строками 6 – 12 следующего содержания:

	6
	Нежилое помещение, 1934
	г. Новосибирск,     ул. Сибирская, 33
	174,3
	1 (Подземный этаж)

	7
	Нежилые помещения, 1965
	г. Новосибирск,     ул. Советская, 81
	84,7
	1

	8
	Нежилое помещение, 1972
	г. Новосибирск,     Вокзальная магистраль, 5
	448,0
	1 (Подземный этаж),             1 (Надземный этаж), Промежуточ-ная л/клетка

	9
	Нежилое помещение (Подсобные помещения магазина непродовольственных товаров), 1969
	г. Новосибирск,     Вокзальная магистраль, 5
	192,5
	1 (подземный этаж)

	10
	Нежилые помещения, 1967
	г. Новосибирск,     ул. Урицкого, 37
	74,3
	подвал

	11
	Нежилые помещения, 1972
	г. Новосибирск,     ул. 1905 года, 18
	73,8
	1

	12
	Помещения, 1961
	г. Новосибирск,     ул. Революции, 1
	95,9
	подвал

в строке «Итого:» цифры «1537,9» заменить цифрами «2681,4».

1.3. В разделе «Заельцовский район»:

дополнить строками 6 – 13 следующего содержания:

	6
	Нежилое помещение, 1970
	г. Новосибирск,     ул. Дуси Ковальчук, 177
	26,7
	1 (Надземный этаж)

	7
	Нежилое помещение, 1958
	г. Новосибирск,

Красный проспект, 186
	130,5
	1 (Надземный этаж), антресоль

	8
	Нежилое помещение, 1955
	г. Новосибирск,

Красный проспект, 171а
	159,8
	1 (Надземный этаж),

1 (Подземный этаж)

	9
	Нежилое помещение, 1984
	г. Новосибирск,     ул. Кропоткина, 126/1
	142,7
	1 (Надземный этаж)

	10
	Нежилое помещение, 1984
	г. Новосибирск,     ул. Кропоткина, 126/1
	311,9
	1, 2 (Надземные этажи), Промежуточ- ная л. клетка

	11
	Гараж-стоянка, 2002
	г. Новосибирск,     ул. Красногорская, 25
	278,9
	1

	12
	Нежилое помещение (Учреждение), 1969
	г. Новосибирск,     ул. Аэропорт, 53
	197,5
	1 (Подземный этаж)

	13
	Нежилое помещение (Учреждение), 1969
	г. Новосибирск,     ул. Аэропорт, 53
	71,0
	1 (Подземный этаж)

в строке «Итого:» цифры «375,1» заменить цифрами «1694,1».

1.4. В разделе «Калининский район»:

дополнить строками 7 – 9 следующего содержания:

	7
	Здание (нежилое), год постройки не установлен
	г. Новосибирск,     ул. Макаренко, 52/1
	77,0
	1

	8
	Нежилое помещение, 1985
	г. Новосибирск,     ул. Столетова, 32
	40,2
	1 (Надземный этаж)

	9
	Нежилое помещение, 1960
	г. Новосибирск,     ул. Богдана Хмельницкого, 57
	95,2
	1

в строке «Итого:» цифры «1718,2» заменить цифрами «1930,6».

1.5. В разделе «Кировский район»:

дополнить строками 5 – 8 следующего содержания:

	5
	Нежилое помещение, 1981
	г. Новосибирск,     ул. Комсомольская, 1а
	206,9
	1 (Надземный этаж),             2 (Надземный этаж)

	6
	Нежилые помещения, 1980
	г. Новосибирск,     ул. Петухова, 62
	138,8
	1

	7
	Нежилые помещения, 1973
	г. Новосибирск,     ул. Зорге, 269
	101,4
	Расположены на 1 этаже

	8
	Нежилые помещения, 1964
	г. Новосибирск,     ул. Римского-Корсакова, 28/2
	85,6
	подвал

в строке «Итого:» цифры «1290,3» заменить цифрами «1823,0».

1.6. В разделе «Ленинский район»:

дополнить строками 8 – 14 следующего содержания:
	8
	Нежилые помещения, 1961
	г. Новосибирск,     ул. Геодезическая, 3
	123,8
	подвал

	9
	Нежилые помещения, 1950
	г. Новосибирск,     ул. Котовского, 17
	163,4
	1

	10
	Нежилые помещения (Магазин), 1963
	г. Новосибирск,     ул. Степная, 59
	68,0
	1

	11
	Нежилое здание, 1962
	г. Новосибирск,     ул. Титова, (9)
	51,6
	1

	12
	Нежилое помещение (Магазин), 1979
	г. Новосибирск,     ул. Колхидская, 11
	322,8
	1 (Подземный этаж),

1 (Надземный этаж)

	13
	Нежилое помещение, 1963
	г. Новосибирск,     ул. Римского-Корсакова, 5/1
	48,4
	1 (Подземный этаж)

	14
	Нежилое помещение, 1965
	г. Новосибирск,     ул. Станиславского, 19
	15,5
	1

в строке «Итого:» цифры «2402,5» заменить цифрами «3196,0».

1.7. После раздела «Ленинский район» дополнить разделом «Октябрьский район» следующего содержания:

	ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилые помещения, 1952
	г. Новосибирск,
ул. Никитина, 144
	145,0
	подвал

	2
	Нежилое помещение, 1958
	г. Новосибирск,
ул. Кирова, 319
	28,7
	1 (Надземный этаж)

	3
	Здание (кинотеатр), 1960
	г. Новосибирск,      ул. Коммунстроевская, 161
	1032,7
	Этажность: 2. Подземная этажность: 1

	         Итого:

	1206,4

1.8. В разделе «Первомайский район»:

дополнить строками 5 – 7 следующего содержания:

	5
	Нежилое помещение, 1972
	г. Новосибирск,

ул. 1-я Механическая, 5
	199,1
	1 (Надземный этаж),

1 (Подземный этаж)

	6
	Нежилое помещение, 1958
	г. Новосибирск,              ул. Эйхе, 2
	63,1
	1

	7
	Нежилое помещение, 1958
	г. Новосибирск,            ул. Эйхе, 2
	477,2
	1 (Надземный этаж),

1 (Подземный этаж)

в строке «Итого:» цифры «1846,7» заменить цифрами «2586,1».

1.9. После раздела «Первомайский район» дополнить разделом «Советский район» следующего содержания:

	СОВЕТСКИЙ РАЙОН

	1
	Сооружение (КНС-11), 1966
	г. Новосибирск,

ул. Приморская, 32
	144,8
	этажность: 1, подземная этажность: 1

	2
	Нежилые помещения, 1969
	г. Новосибирск,

ул. Часовая, 17
	58,0
	1 (Надземный этаж)

	         Итого:

	202,8

1.10. В разделе «Центральный район»:

дополнить строками 3 – 6 следующего содержания:

	3
	Нежилое помещение, 1933
	г. Новосибирск,

Красный проспект, 51/2
	183,5
	1 (Надземный этаж),

1 (Подземный этаж)

	4
	Нежилое помещение, 1931
	г. Новосибирск,

Красный проспект, 13
	493,7
	1, 2 (надземные этажи), промежуточ.

	5
	Нежилое помещение, 1931
	г. Новосибирск,

Красный проспект, 13
	435,4
	Подвал на отм.-2.700

1 (Надземный этаж)

	6
	Нежилое помещение, 1956
	г. Новосибирск,

ул. Державина, 5
	142,6
	1 (Подземный этаж)

в строке «Итого:» цифры «1004,8» заменить цифрами «2260,0».

1.11. Строку «Всего 38 объектов» изложить в следующей редакции:

	         Всего 85 объектов

	20399,2

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте города Новосибирска.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета  депутатов  города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).
Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

  Н. Н. Болтенко